
 PROTOKÓŁ  NR XI/24
   z Sesji Rady Miejskiej w Boguszowie - Gorcach

    odbytej w dniu 30.12.2024 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 09:00.    
Sesja zakończyła się o godz. 12:30.

Lista obecności radnych stanowi                                               - załącznik nr 1

Ad. 1
Obrady Sesji Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach otworzył i prowadził Bernard Zonenberg -
Przewodniczący Rady Miejskiej.  Stwierdził  na podstawie listy obecności  quorum niezbędne do
podejmowania prawomocnych uchwał - na stan 15 radnych obecnych było 15. Następnie przywitał
radnych Rady Miejskiej,  Burmistrza Miasta,  Zastępce Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu
Miejskiego, dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie wyników audytu.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Boguszów-Gorce.

6. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały NR LXXVI/395/24 Rady Miejskiej 
w Boguszowie-Gorcach z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad Zabytkami 
Gminy Miasto Boguszów-Gorce na lata 2024-2027.

12. Podjecie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
14. Podjęcie Uchwały Budżetowej na 2025 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Miejskiej w Boguszowie-Gorcach na I półrocze 2025 roku.



17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
18.  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
19. Zamknięcie sesji.

Ad. 2
Zastępca Burmistrza miasta Paweł Sosialuk przedstawił wyniki audytu.
Głos zabrali również Daniel Lubiński oraz Radny Rafał Pszczolarski.

Ad. 3
Burmistrz Daniel Lubiński przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami.
                                                                                                                       
Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska

- załącznik nr 2
W dyskusji głos zabrali Jolanta Woźniak, Robert Gottefried, Paweł Sosialuk, Michał Wieczorek,
Rafał Pszczolarski, Daniel Lubiński, Przemysław Mrozik, Patrycja Lubczyk,Bernard Zonenberg. 

O godz 10:26 obrady sesji opuściła radna Małgorzata Pytel. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                     - załącznik nr 3
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 4

Ad. 5
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy
Boguszów-Gorce.
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska

- załącznik nr 5

Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poprosił o przerwę w obradach (przerwa od 10:50-10:52).

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady  Miejskiej: Rada  Miejska  w  głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za
podjęła  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy
Boguszów-Gorce. 
Protokół z głosowania stanowi                                                                                     - załącznik nr 6
Uchwała stanowi                                                                                                          - załącznik nr 7

Przewodniczący poprosił o przerwę w obradach (przerwa od 10:53-11:15).



Ad.6
Podjęcie uchwały w sprawie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska  

- załącznik nr 8

W dyskusji głos zabrali Rafał Pszczolarski oraz Karolina Beszterecha. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                    - załącznik nr 9
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 10

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia części opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska  

- załącznik nr 11

W dyskusji głos zabrali Rafał Pszczolarski, Przemysław Mrozik, Daniel Lubiński, Michał 
Wieczorek, Jolanta Woźniak, Karolina Beszterecha, Robert Gottfried, Tomasz Koniszewski. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Bernard Zonenberg zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany 
stawki za odpady z 30 zł na 35 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego wniosku.
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
przyjęła wniosek w sprawie zmiany treści uchwały dot. stawki za odpady z 30 zł na 35zł. 

 - załącznik nr 12
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z poprawkami. 

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie  wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia części opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 13
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 14

Ad.8
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.    
Burmistrz miasta -Daniel Lubiński wniósł autopoprawkę w sprawie zmiany stawki na deklaracji z
30 zł na 35 zł. 
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska     

- załącznik nr 15
Radni nie wnieśli uwag.



Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie  określenia wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. 
Protokół z głosowania stanowi                                                                                  - załącznik nr 16
Uchwała stanowi                                                                                                       - załącznik nr 17

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów.
Projekt uchwały omówiła Karolina Beszterecha – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska

- załącznik nr 18
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 19
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 20

Ad. 10
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  NR  LXXVI/395/24  Rady  Miejskiej  w
Boguszowie-Gorcach  z  dnia  27  lutego  2024  r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie
nieruchomości.
Projekt uchwały omówiła Marzena Siek – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

- załącznik nr 21
Głos w dyskusji zabrał Rafał Pszczolarski i Marzena Siek. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Rady Miejskiej: Rada Miejska w głosowaniu jawnym imiennym, głosami 13 za i 1
przeciw,  podjęła  uchwałę  w sprawie  uchylenia  Uchwały NR LXXVI/395/24 Rady Miejskiej  w
Boguszowie-Gorcach  z  dnia  27  lutego  2024  r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie
nieruchomości.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 22
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 23

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego programu opieki nad Zabytkami Gminy Miasto
Boguszów-Gorce na lata 2024-2027.
Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrz Miasta -Paweł Sosialuk. 

- załącznik nr 24
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.



Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie  przyjęcia Gminnego programu opieki nad Zabytkami Gminy Miasto
Boguszów-Gorce na lata 2024-2027.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 25
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 26

Ad.12
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok.
Projekt uchwały omówiła - Skarbnik Edyta Wojtas-Wolska                   

- załącznik nr 27
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok. 
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 28
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 29

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguszów-Gorce.
Projekt uchwały omówiła - Skarbnik Edyta Wojtas-Wolska 

- załącznik nr 30
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguszów-Gorce.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 31
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 32

Ad.14
Podjęcie Uchwały Budżetowej na 2025 rok.
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc - Daniel Lubiński.
Skarbnik  Edyta  Wojtas-Wolska  w  imieniu  Burmistrza  Miasta  Boguszowa-Gorc  przedłożyła
autopoprawkę do projektu uchwały następnie przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej
Projekt uchwały                                                                                                          - załącznik nr 33
Autopoprawka                                                                                                             - załącznik nr 34
Opinia RIO do Uchwały Budżetowej na 2025 r.                                                         - załącznik nr 35
Opinia RIO o możliwości sfinansowania deficytu                                                     - załącznik nr 36

 Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła Uchwałę Budżetową na 2025 rok.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 37
Uchwała stanowi                                                                                                         - załącznik nr 38

Ad. 15
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej.



Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc - Daniel Lubiński.
Skarbnik  Edyta  Wojtas-Wolska  w  imieniu  Burmistrza  Miasta  Boguszowa-Gorc  przedłożyła
autopoprawkę do projektu uchwały następnie przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej
Projekt uchwały                                                                                                          - załącznik nr 39
Autopoprawka                                                                                                             - załącznik nr 40
Opinia RIO do Wieloletniej Prognozy Finansowej                                                    - załącznik nr 41

 Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 42
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 43

Ad. 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  w
Boguszowie-Gorcach na I półrocze 2025 roku.
Projekt  uchwały  omówił  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Boguszowie-Gorcach-  Bernard
Zonenberg

- załącznik nr 44
Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko  Rady Miejskiej: Rada  Miejska  w głosowaniu  jawnym imiennym,  głosami  14  za,
podjęła  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  w
Boguszowie-Gorcach na I półrocze 2025 roku.  
Protokół z głosowania stanowi                                                                                   - załącznik nr 45
Uchwała stanowi                                                                                                        - załącznik nr 46
                                                                                                                      
Ad.17
Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Radni nie zabrali głosu, Burmistrz podziękował Radnym za podjecie Uchwały Budżetowej na 2025
rok.

Ad. 18
Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
Przewodniczący- Bernard Zonenberg złożył życzenia na Nowy Rok dla wszystkich obecnych na
sesji oraz dla mieszkańców Boguszowa-Gorc. Burmistrz dołaczy6ł się do życzeń złożonych przez
Przewodniczącego. 

Ad. 19
Wobec  wyczerpania  wszystkich  punktów  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
podziękował  za  udział  w  posiedzeniu  i  ogłosił  zamknięcie XI  Sesji  Rady  Miejskiej  
w Boguszowie - Gorcach.

Protokół sporządziła:                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

 Agnieszka Krupa                                                                   Bernard Zonenberg 


